
RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANACOMUNE DI VILLAURBANACOMUNE DI VILLAURBANACOMUNE DI VILLAURBANA    
(PROVINCIA DI ORISTANO)     

UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVIUFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI    
Via Roma 24.  - C.A.P. 09080                                                                           Tel.   0783/44104 - 44636 

C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955   e-mail: paola.deriu@comune.villaurbana.or.it        T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n°  046 
del         10.02.2009 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

OGGETTO : APPROVAZIONE ALBO BENEFICIARI PROVVIDENZE DI       
  NATURA ECONOMICA – ANNO 2008.= 
 
 

L'anno duemilaNOVE    addì    DIECI    del mese di   FEBBRAIO     in Villaurbana, nel proprio 
ufficio. 

 
PREMESSO 

.- CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n°  02 del 05.03.2008, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2008 e relativi allegati; 

.- CHE con deliberazione di Giunta Municipale n° 42 del 20.05.2008, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il Piano di Gestione Esecutivo - P.E.G.  2008 e che con il medesimo atto i responsabili dei servizi 
sono stati autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione 
degli obiettivi, oltre che a procedere all'esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia 
di appalti e di prestazioni di servizi con le modalità previste dai regolamenti e leggi vigenti;   
.-CHE con  decreto n. 03/2007 del 01/06/2007, il Sindaco conferisce alla  Sig.ra Deriu Maria Paola 
l’incarico per la posizione organizzativa per l’area amministrativa-contabile; 
.- PREMESSO che, ai sensi del D.P.R. 07.04.2000 n. 118, le Amministrazioni dello Stato, compresi gli Enti 
locali, sono tenuti ad istituire l’Albo dei soggetti, ivi comprese le persone fisiche, cui siano stati erogati in 
ogni esercizio finanziario contributi, sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici di natura economica a carico dei 
rispettivi bilanci e devono provvedere ad aggiornarlo annualmente; 
.- CHE ai sensi dell’art. 1, comma 3, del citato D.P.R., gli albi possono essere consultati da ogni cittadino, 
dimodochè le amministrazioni pubbliche preposte alla tenuta degli albi ne assicurano la massima facilità di 
accesso e pubblicità; 
.- VISTO l’Albo dei Beneficiari di provvidenze di natura economica per l’anno 2008 redatto dall’Ufficio 
Servizi Amministrativi-Finanziari; 
.- RITENUTO  di doverlo approvare, 
 
.- VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali; 
.- VISTO  il regolamento di contabilità; 



 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. DI APPROVARE l’allegato Albo dei Beneficiari di provvidenze di natura economica contenente l’elenco 
dei soggetti, ivi comprese le persone fisiche, cui siano stati erogati nel corso dell’anno 2008, contributi, 
sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici di natura economica a carico del proprio bilancio; 
 
2. PROVVEDERE alla pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio del Comune  a partire dalla data di 
pubblicazione della presente e fino al 31/12/2009, per  consentirne l’accesso ai cittadini che ne facciano 
richiesta; 
 
3. DARE ATTO  che i singoli procedimenti di concessione delle provvidenza economiche sono depositati 
presso i rispettivi Uffici che li hanno emessi. 
 
 
 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
         (Rag. Maria Paola DERIU) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 
pubblicazione per quindici giorni consecutivi.= 

       
                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                  (Rag. M. Paola Deriu) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


